CAP. VIII. ¶ *Variance entre le brief & garranty de Atturney.*

LE brief fuit porte vers le Abbessse de fount Ebroid, la quel apparust per son Atturney general per gar̄ de la Chancery, & le garranty fuit de fonte Ebroid, & uncore tenus bon, eo que il fuit general non obstante que la gar̄ fuit purchase puis le brief purchase, car puit este que autres briefs de eigne fuerent pendants vers el per tiel nosme. P. 8 E. 3. 388.

2. ¶ Mes en accompt per H. de Ber̄, il counta per Atturney & son garranty fuit pur H. Ber̄ sans de, per que le def. ala sans jour. M. 12 E. 3. Var̄ 79.

3. ¶ En Scire fac̄ pur un Prior, en le brief il fuit nosme Successor, mes ē la gar̄ de At̄nemy, & uncore ten̄ bon. T. 16 E. 3. Var̄ 60.

4. ¶ Mes ē Præcipe quod reddat, pur ceo que le gar̄ del Attur̄ del ddant ne fuit accordant al brief, un nonfuit fuit agard. T. 45 E. 3. 24.

Liber Decimus.

CAP. I.

¶ *Le Ordre de pleder, ou de prendre exception al Brief.*

MOy semble que il serra necessary devant q̄ jeo ale plus avant, de reduire a nostre memory le ordre coment pleas ou exceptions serra prises chescun devant ou apres autres. Et primes de reciter le ordre, q̄ est destre appriuse per *Bracton* touchant cel matter, & puis de pceder accordant a mesm̄ le ordre si pres come jeo purray.

2. ¶ *Bracton*, fol. 376. & 188. escrive celles polys. Sed re vera si rectus ordo pponendi exceptiones servetur, primo oportet proponere illas quæ competunt sup̄ jurisdictione Judicis, & postea confirmari psonas ptium, & alias q̄ dilatoriae sunt, &c. Et oultre, li. 5. tract. 5. fol. 400. & cap. 1. en faisant definition & division d'Exceptions, & limitant le temps d'elles pndre devant & puis le view. Il dit, Tunc p ordinem pponi debent & suo loco, & erit a digniori incipiendum, sicut a Jurisdictione Judicantis, & psona Justic cum Justic sit pars principalis judicij. Postea vero contra psonam petentis, si qua competat contra ipsam ex psona sua propria. Postea contra b̄r, si qua competat ex psona tenentis contra petentem, & postmodum si qua competat ex re ipsa, ut si nihil inde teneat, vel non nisi ejus partem, & idem de pertinentijs, & postmodum si qua competat ratione loci, & cum nulla prædictarum competet, vel si [162] [162] illis tacite renunciatur (ut prædictum est) tunc pponatur illa q̄ competit ratione juris, q̄ multiplex est, &c.

¶ Et il dit, eodem libro & eodem tract. c. 17. fol. 415.

3. ¶ Et fere omnes exceptiones quæ competunt alicui licet vel contra aliquem, connumerari poterunt inter exceptiones contra breve, quia cum terminatur actio finitur breve, & ubi cadit actio, cadit & b̄r, & ubi differtur actio vel suspenditur, vel mutatur, ita & breve. Cum autem plures competant exceptiones contra b̄r non possunt (secundum quosdam) pponi temporibus diversis, sed in potestate Judicis erit arcetandi tenentem quod simul & semel uno die pponat omnes exceptiones competentes contra brief, & sic præcludi poterit via proponendi ulterius excep̄c̄ contr̄ brief. Sed cum tenens unam pposuerit quod rem petitam totam non tenuerit, sed alius, illa terminata, ulterius non redibit ad confirmilem, &c.